

2024-06-25 Nr. 2024/IR235

Migracijos departamento
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
Direktorei
Evelinai Gudzinskaitei

info@migracija.gov.lt

KREIPIMASIS

2024-06-25

Lietuvos psichologų sąjunga kartu su Lietuvos aukštųjų mokyklų psichologų grupe kreipiasi į Jus su prašymu apsvarstyti galimybę prisidėti prie užsienio studentų, studijuojančių Lietuvos aukštosiose mokyklose, psichikos sveikatos klausimų sprendimo.

Lietuvos aukštosiose mokyklose veikiančios psichologinės pagalbos tarnybos susiduria su sunkumais, nukreipiant iš užsienio atvykusius studentus (atvykusius iš trečiųjų šalių ir bendraujančius anglų kalba) tolesnei psichologinei ir/arba psichiatrinei pagalbai. Universitetuose ir kolegijose įprastai studentams suteikiama nuo 5 iki 10 psichologinių konsultacijų (beje, kai kur psichologo pareigybės nėra visai). Tačiau vien šių konsultacijų nepakanka, kuomet studentai patiria ilgalaikių psichologinių sunkumų arba turi tam tikrų psichiatrinių ar neurologinių sutrikimų. Aukštųjų mokyklų psichologai, siekdami suteikti studentams visapusišką pagalbą, ieško būdų, kaip nukreipti studentus tolesniam ištyrimui ar gydymui, tačiau daugelis iš trečiųjų šalių atvykusių studentų neturi medicinos draudimo, kuris leistų jiems pasinaudoti nemokamomis (ar dalinai mokamomis) psichiatrinėmis/psichologinėmis paslaugomis. Nedirbantys Lietuvoje užsienio studentai, mokantys už mokslą, dažnai negali patys susimokėti už psichiatrines/psichologines paslaugas, kas sudaro kliūtį reikiamai pagalbai gauti.

Siekdami išspręsti susiklosčiusią situaciją, Lietuvos aukštųjų mokyklų psichologai prašo Jūsų apsvarstyti galimybę imtis atitinkamų veiksmų, siekiant užtikrinti psichologinių ir/ar psichiatrinių paslaugų prieinamumą užsienio studentams didinimą: pvz., reikalavimo privalomajam medicinos draudimui iš trečiųjų šalių atvykusiems studentams išplėtimas, kad jame būtų numatytas psichologinių/psichiatrinių paslaugų padengimas (visiškas ar dalinis). Galbūt turėtumėte pasiūlymų

ar teisiškai pagrįstų galimybių šiuos ir susijusius klausimus spręsti atvykimo į šalį momentu, kad studentai galėtų būti užtikrinti atitinkamų paslaugų gavimu būdami Lietuvoje?

Pagarbiai,

Lietuvos psichologų sąjungos prezidentė Aina Adomaitytė



Lietuvos aukštųjų mokyklų psichologų grupės pirmininkė Olga Kirejeva

